

هندبالی‌ها آخرین اردو برای قهرمانی جهان را استارت می‌زنند

## آخر هفته؛ رونمایی از مسافران لهستان

**مهری رنجبر/**هندبالی‌ها در آخرین اردوی قهرمانی جهان، صبح امروز در سالن فدراسیون تمریناتشان را از سر می‌گیرند. رقابت‌های قهرمانی جهان از ۱۱ دی ماه به میزبانی مشترک لهستان و ایران در گروه A قهرمانی جهان به مصاف تیم‌های اسپانیا، مونته‌نگرو و شیلی می‌رود. وسلین ویویویچ سرمربی تیم ملی هندبال که تیمش را برای رقابت جدی آماده می‌کند، برای آخرین اردو محمد سیاوشی، علی رحیمی کازرونی، امیدرضا سپرویشی، مجتبی حیدریپور، سید علیرضا موسوی، پویا نوروزی نژاد، محمدرضا کاظمی، علی شایسته، میلاد قلندری، علی شیرانی دستجردی، محمد کیانی، یاسین کبیریان جو، سلمان بریط، علی کوهزاد، رضا یادگاری دهکردی، افشین صادقی، سید مهدی موسوی، محمدرضا اورعی، صابر حیدری، وحید مسعودی، مهرداد مصمصامی، محمدمهدی بهنام نیا، کبیرش طاهری و شهاب صادق زاده را دعوت کرد. او با پایان تمرین ۱۰ روزه،

ترکیب ۲۰ نفره تیمش را برای قهرمانی جهان و سه بازی تدارکاتی در لهستان و قبل از شروع رقابت‌ها نهایی می‌کند. هرچند از حالا هم ترکیب تیم برای سرمربی و دستیارانش مشخص است اما مرد مونته‌نگرویی ترجیح می‌دهد ۲۴ بازیکن در اردو تمرین کنند و آخر هفته از ۲۰ مسافر لهستان رونمایی کند. حمید صادقی شاه نشین دستیار وسلین دربارۀ اردوی آخر به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «تمرینات از صبح امروز شروع می‌شود. ما در اردوهای قبلی بیشتر برای بالا بردن آمادگی جسمانی بازیکنان روی بدنسازی تمرکز داشتیم اما در اردوی آخر روی تاکتیک‌های گروهی و تکنیک فردی کار می‌شود. چرا که وضعیت جسمانی بازیکنان به حد قابل قبولی رسیده است.» تیم ملی هندبال ۱۳ دی ماه برای بازی‌های تدارکاتی زودتر به لهستان می‌رود تا به گفته مربی تیم قبل از شروع رقابت‌های جهانی سه بازی دوستانه انجام دهد: «تیم سه‌شنبه هفته آینده به لهستان می‌رود تا طبق



برنامه سه بازی تدارکاتی با تیم ملی لهستان و یک بازی هم با تیم ملی کره جنوبی در شرایط مسابقه قرار بگیرد. در واقع ما با فرصتی که داشتیم بیشتر از سه بازی تدارکاتی برای تیم مؤثر نبود. بعد از تمرین هم با هم هماهنگ شوند و هم ضعف و قوت‌های تیم را بشناسیم.» شاید شانس بزرگ تیم ملی هندبال، شروع دو مقدماتی با بازی راحت باشد. یعنی مسابقه با شیلی. هرچند شاه‌نشین دور مقدماتی تیم ملی هندبال ایران در قهرمانی جهان جسمانی بازیکنان روی بدنسازی تمرکز داشتیم اما در اردوی آخر روی تاکتیک‌های گروهی و تکنیک فردی تیم خوبی است که سابقه خوبی هم دارد و شیلی از تیم‌های آمریکای جنوبی است. البته ما روی برد شیلی تمرکز داریم و نیم‌نگاهی هم به شکست مونته‌نگرو. هرچند با آنالیزی که از تیم‌ها در رقابت‌ها داریم امیدواریم نتایج خوبی بگیریم. با این‌که اسپانیا سخت‌ترین حریف دور مقدماتی ماست

نمایندگان ایران در جایگاه سوم سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا

### لبنان ۲- ایران صفر

**پریسا غفاری/** تیم های بسکتبال شهرداری گرگان و ذوب آهن جایگاه سوم رده بندی گروه‌های A و B را در سوپرلیگ غرب آسیا از آن خود کردند. شهرداری گرگان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر کشورمان که برای اولین بار در این رویداد بین‌المللی شرکت کرده بود در اولین گام با وجود مهره‌های ملی‌پوش فعلی و سابق بسیار خود نتیجه را ۸۱-۸۴ به حریف لبنانی واگذار کرد تا نشان دهد هنوز برای یک تیم مدعی در تورنمنت‌های بین‌المللی نمی‌توان او را در نظر گرفت. دیداری که برای هر دو تیم بدون حاشیه نبود. چرا که در کوارتر



لیوریول هم باخت و هم مصدوم داد

## قدرت‌نمایی سیتی و هالند در آستانه سال جدید

**گروه ورزشی/** منچستر سیتی در جام اتحادیه انگلیس، لیوریول مدافع عنوان قهرمانی را ۳ بر ۲ شکست داد و این تیم را حذف کرد تا با یک برد شیرین به استقبال سال جدید برود. این شکست با اتفاق بد دیگری هم برای تیم یورگن کلوپ همراه شد که مربی آلمانی را بیشتر نگران می‌کند.

شاگردان پپ گواردیولا در دیداری هیجان‌انگیز و پرگل در حالی لیوریول را بردند که طی ۴ تقابل قبلی خود مقابل این تیم در سال ۲۰۲۲ هیچ بردی کسب نکرده بودند. پیش از این برد، سیتی طی ۴ دیدار قبلی خود با لیوریول در سال جاری متحمل ۳ شکست شده و در یک بازی نیز به نتیجه مساوی رسیده بود.

پس از ۴ روز وقفه، فوتبال باشگاهی در انگلیس از سر گرفته شد و در جذاب‌ترین بازی در ورزشگاه اتحاد، منچستر سیتی در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات میهمان سرسخت خود لیوریول را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داد تا به یک چهارم نهایی صعود کند. گل ضربه سر ناتان آکه در شی که دیگر ستاره‌های حاضر در میدان آرلینگ هالند، محمد صلاح و کوین دی بروین نیز همگی خوش درخشیدند، نمایش هیجان‌انگیزی

### پله باز هم در بیمارستان

پزشکان روز چهارشنبه گزارش دادند، ادسون آرانتس دوناسیمنتو (پله) اسطوره فوتبال برزیل که به مدت سه هفته در بیمارستان «آلبرت اینشتین» سانپائولو بستری است تحت مراقبت‌های مربوط به «اختلال عملکرد کلیه و قلب» قرار دارد. پله که تحت درمان برای سرطان روده بزرگ است، پیشرفت بیماری آنکولوژیک را نشان داده و به مراقبت بیشتری در رابطه با اختلالات کلیوی و قلبی نیاز دارد. در بیانیه‌ای که بیمارستان درباره پله ۸۲ ساله منتشر کرده آمده که او در یک اتاق مشترک بستری شده و تحت مراقبت‌های پزشکی لازم تیم پزشکی قرار گرفته. همچنین دختران پله تأیید کردند که او کریسمس را در بیمارستان سپری خواهد کرد. فلاویو آراتس در پیامی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده گفت:

«کریسمس ما در خانه به حالت تعلیق درآمد. ما با پزشکان تصمیم گرفتیم که به دلایل مختلف بهتر است با تمام مراقبت‌های پزشکی در اینجا [بیمارستان] بمانیم.» آراتس همچنین از تمام عشق دریافتی از گوشه و کنار کره زمین تشکر کرد و به



شوخی قول داد اتاقی را که پدرش در آن بستری است به یک «سامبادوم» (فستیوال رقص سامبا) تبدیل کند و برای جشن کریسمس «کاپرینیا» (نوعی نوشیدنی برزیلی) بسازد تا به این صورت کریسمس را جشن بگیرند.

چهارم پری پتی و وائل اراکچی با هم درگیر و هر دو دیسکایف و از بازی اخراج شدند. اخراجی که به نفع گرگان به اتمام نرسید و باعث شد در لحظاتی که پری خوب می‌درخشید مهران حاتمی او را از دست بدهد. البته فدراسیون جهانی کشورمان که بعد از تیم‌های نفت عراق و البریاضی در رده سوم گروه B ایستاد. اما تیم ذوب آهن که بدون یار خارجی و سجاد مشایخی مصدوم به بیروت رسیده بود با قهرمان لیگ لبنان بیروت بازی داشت. آنها سه کوارتر را خوب دوام آوردند و امتیاز به امتیاز پیش رفتند اما در کوارتر پایانی خستگی حاصل از تعداد بازیکن کم و بازی سرعتی خارجی‌های

بهرتر عمل کرد. طبق آمار اما ریاضی ۵۱-۷۳ تن به شکست دهنده و در رده سوم جدول رده بندی گروه A قرار بخش موفقیت ۴۰ درصدی را به ثبوت رساندند.» بدین ترتیب تیم شهرداری گرگان بعد از تیم‌های نفت عراق و البریاضی در رده سوم گروه B ایستاد. اما تیم ذوب آهن که بدون یار خارجی و سجاد مشایخی مصدوم به بیروت رسیده بود با قهرمان لیگ لبنان بیروت بازی داشت. آنها سه کوارتر را خوب دوام آوردند و امتیاز به امتیاز پیش رفتند اما در کوارتر پایانی خستگی حاصل از تعداد بازیکن کم و بازی سرعتی خارجی‌های



### ناراحتی کلوپ

بر اساس تصمیم اتحادیه فوتبال انگلیس، استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی تا مرحله نیمه نهایی جام اتحادیه ممنوع است و یورگن کلوپ سرمربی لیوریول معتقد بود که عدم استفاده از این تکنولوژی در این بازی به نیتش ضربه زده است. او پس از پایان این دیدار به خبرنگاران گفت: «موقعیت اول هالند در ابتدای بازی آفساید بود. شما ندیدید؟ بله، آفساید بود. این چیزی است که من دیدم و به شما می‌گویم. همین شانس تا حد زیادی همت بازی را تعیین کرد. واقعاً حس خوبی نبود. این صحنه آفساید بود اما هیچ پرجمی بالا نرفت و همین احساس بدی به بازیکنان داد. چرا در چنین بازی مهمی نباید از کمک‌داور ویدیویی استفاده کرد؟» سرمربی لیوریول درباره شرایط این بازی اظهار داشت: «شروع بازی سخت بود. ۱۵ دقیقه اول مشکلاتی داشتیم. می‌دانیم که سستی ایده‌های بازی متفاوتی دارد و ما همیشه باید در جریان یک دیدار به آن عادت کنیم. هرگز کسی نمی‌داند که دقیقاً قرار است چه اتفاقی رخ دهد.»

### رشوه آشپز ترکیه‌ای برای حضور در جشن قهرمانی آرژانتین!



قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و صدروزه‌های خبری کماکان در صدر سوژه‌های خبری دنیا قرار دارد و در برنامه‌های مختلف تلویزیونی و اینترنتی مورد بحث قرار می‌گیرد. یکی از مهم‌ترین حواشی پیش آمده در پایان دیدار آرژانتین مقابل فرانسه، حضور یک چهره معروف اینستاگرامی در مراسم قهرمانی آلبی‌سلسته و مزاحمت‌هایش برای فوق‌ستاره‌های این تیم بود. نصرت گوکچه، آشپز معروف ترکیه‌ای که به واسطه اکت‌های منحصربه‌فردش هنگام طبخ و سرو استیک به شهرتی جهانی رسید و رستوران‌های زنجیره‌ای خود را میزبان بسیاری از چهره‌های معروف دنیای فوتبال دید، پس از قهرمانی آرژانتینی‌ها در عکس‌ها و ویدیوهای بسیاری با کاپ جام جهانی دیده شد تا موجهی

از انتقادات به سمت فیفا روانه شود. نصرت گوکچه معروف به «نصرت گوشت» آشپز ترکیه‌ای از ورود به مسابقات فینال «اپن کاپ» آمریکا منع شد. او به دلیل حواشی‌ای که در فینال جام جهانی قطر برای عکس گرفتن با بازیکنان آرژانتین

### عموزاد ستاره گشتی جهان شد

رحمان عموزاد خلیلی، قهرمان وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد جهان به عنوان ستاره نوظهور سال ۲۰۲۲ انتخاب شد. او که به همراه امیررضا معصومی و تایشی تاریکاتی از زاین، بیانی دیاکومپهالیس از آمریکا و آرسن هاروتونیان از ارمنستان در فهرست ۵ نفره کاندیدهای ستاره نوظهور سال ۲۰۲۲ کشتی آزاد جهان قرار گرفته بود، به عنوان ستاره انتخاب شد. عموزاد در سال‌های گذشته نیز در رده سنی جوانان دو سال به عنوان فنی‌ترین کشتی‌گیر انتخاب شده بود. وی در سال ۲۰۲۱ برای اولین بار به عضویت تیم ملی آزاد بزرگسالان درآمد که در سال اول ملی‌پوش شدنش ناکام بود اما در بلگراد با شکست دیاکومپهالیس آمریکایی موفق به کسب مدال طلای قهرمانی جهان شد. سید دانیال سهرابی که کاندیدای ستاره سال ۲۰۲۲ کشتی فرنگی شده بود، به این عنوان نرسید و ادموند نازاریان این عنوان را به خود اختصاص داد.

### تساوی طباطبایی و برد غلامی در شطرنج اسپانیا

شطرنج بازان ملی پوش ایران در مسابقات اسپانیا به تساوی و برد رسیدند. سید محمد امین طباطبایی و مهدی غلامی دو شطرنج‌باز ملی پوش که در مسابقات سینکس اسپانیا حضور دارند، در دور نهم به ترتیب به مصاف شطرنج‌بازان ارمنستانی و هندی رفتند که نتیجه‌اش تساوی و پیروزی بود. طباطبایی با ریتینگ ۲۶۶۰ با این تساوی مقابل حریفش با ریتینگ ۲۶۲۱، ۷ امتیاز شد و نفر پنجم. اما غلامی با شکست حریف هندی‌اش با ۶ امتیاز نفر ۳۸ است. شطرنج‌باز روسی با ۸ امتیاز صدرنشین این رقابت‌هاست.

### صدرنشینی پیکان در هفته ۳ امتیازی

پیکان تهران در هفته دهم لیگ برتر والیبالی زنان و بردهای ۳ امتیازی صدرنشین ماند. در این هفته چهار بازی در شهرهای تهران، گنبد و اصفهان برگزار شد که برنده‌ها نتیجه مشابه ۳-۰ صفر برد ۳ امتیازی را رقم زدند. تیم پیکان تهران در اصفهان، میزباننش ذوب آهن را با نتیجه ۳-۰ صفر با امتیازات ۲۵-۲۵، ۲۵-۲۱ و ۲۵-۱۱ شکست داد و با ۲۷ امتیاز صدرنشین ماند. سالیای تهران هم با همین نتیجه جهان بین چهارم‌حال را برد. طلوع مهریز در مقابل صدیق گفتار و رانا با نتیجه ۳-۰ صفر و با امتیازات ۲۵-۱۹، ۲۵-۲۲ و ۲۵-۲۰ به برتری رسید. تیم سرپک گنبد هم در سالن المپیک گنبد میزبان مس رفسنجان بود که با نتیجه ۳-۰ صفر با امتیازات ۲۵-۲۳، ۲۵-۱۸ و ۲۵-۱۰ نهمین پیروزی‌اش را ثبت کرد.

### خداحافظی نوری از دنیای قهرمانی گشتی

حسین نوری بعد از سال‌ها حضور در عرصه ملی، در جریان مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. این رقابت‌های اولین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی به مدت سه روز در سالن هفت‌تیر تهران برگزار شد که حسین نوری دارنده مدال برنز مسابقات جهانی پاریس مقابل چمن‌گلی شکست خورد و از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. این کشتی‌گیر روی دوش امیرقاسمی منجزی مدعی سنگین‌وزن تیم ملی فرنگی قرار گرفت و دور افتخار زد.

### اعتراض وزیر فرانسه به اتفاقات فینال جام جهانی

وزیر اقتصاد فرانسه از فیفا درخواست کرد تا اتفاقات دیدار تیم ملی این کشور مقابل آرژانتین در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ را بررسی کند. دولت فرانسه مدعی است که در پایان بازی فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و شکست فرانسه برابر آرژانتین، بازیکنان تیم ملی این کشور مورد توهین بازیکنان تیم حریف قرار گرفته‌اند. برنوو لومر، وزیر اقتصاد و شخص دوم دولت فرانسه در گفت‌ووبی درباره این مسأله صحبت کرد و گفت: «آنها توهین‌های نامناسبی انجام دادند. فیفا چه می‌کند؟ ورزش عبارت است از عادلانه بازی کردن، احترام گذاشتن به دیگران و همچنین احترام به بازیکنان.» او سپس نسبت به رفتار امیلیانو مارتینز، دروازه‌بان تیم ملی آرژانتین نسبت به کیلیان امپابه و همچنین بازیکنان سابق این تیم مانند اگوئرو که ادوارو کاماویگا را به سخره گرفت، انتقاد کرد. فدراسیون فوتبال فرانسه پیش از این اعلام کرده بود که به دلیل توهین‌های نژادپرستانه نسبت به کومان و شوامنی که ضربات پنالتی خود را از دست دادند، شکایت خواهد کرد.

### برنامه المپیک پاریس اعلام شد

کمیته برگزاری بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس جدیدترین برنامه مربوط به این بازی‌ها را منتشر کرد. از ۵۸۱ روز دیگر المپیک ۲۰۲۴ به میزبانی شهر پاریس در فرانسه آغاز خواهد شد و کمیته برگزاری المپیک برنامه کامل مسابقات را منتشر کرده است که البته بعید نیست دوباره تغییراتی داشته باشد. در این برنامه، مسابقات از روز چهارشنبه ۲۴ جولای ۲۰۲۴ (۳ مردادماه ۱۴۰۳) آغاز خواهد شد که بازی‌های روز ابتدایی هم فوتبال و راگبی خواهند بود. روز یکشنبه ۱۱ آگوست ۲۰۲۴ (۲۱ مردادماه ۱۴۰۳) هم المپیک ۲۰۲۴ به پایان خواهد رسید. مراسم افتتاحیه قرار است روز جمعه ۲۴ جولای ۲۰۲۴ (۳ مردادماه ۱۴۰۳) برگزار شود.

### خداحافظی دروازه‌بان کامرون در ۲۶ سالگی

دروازه‌بان کامرونی اینتر در ۲۶ سالگی از بازی‌های رده ملی اعلام بازنشستگی کرد. آندره اوانانا دروازه‌بان اینتر که در جریان مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با ریگوبرت سانگ سرمربی تیم ملی فوتبال کامرون به اختلاف‌نظر خورد و از این تیم برای دو بازی پایانی کامرون در مرحله گروهی این رقابت‌ها مقابل صربستان و برزیل کنار گذاشته شد، در ۲۶ سالگی از بازی‌های رده ملی اعلام بازنشستگی کرد. در پیام خداحافظی وی آمده است: «داستان من با تیم ملی کامرون به پایان رسیده است. بازیکنان می‌آیند و می‌روند، نام‌ها زودگذر هستند، اما کامرون پیش از هر شخص یا بازیکنی است. کامرون جاودانه است و عشق من به تیم ملی و مردم که همیشه از ما حمایت کردند، جاودانه است. احساسات من هرگز تغییر نخواهد کرد. قلب کامرونی من به تپیدن ادامه خواهد داد و هر چجا که بروم همیشه برای اهتزاز پرچم کامرون تا آنجا که ممکن است، می‌جنگم.»

